

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 0101/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº071/2017, Aquisição eventual, futura e parcelada de aparelhos de ginástica, materiais e uniformes esportivos em atendimento à Secretaria Municipal de Educação de São Simão, Goiás. .

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 071/2017**, objetivando, a Aquisição eventual, futura e parcelada de aparelhos de ginástica, materiais e uniformes esportivos em atendimento à Secretaria Municipal de Educação de São Simão, Goiás. ., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

MILLA EQUIPAMENTOS METALÚRGICOS EIRELI - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.555.495/0001-79 estabelecida na AV BRASILIA nº 461 Bairro SANTA CECÍLIA PAULÍNIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ALONGADOR 3 ALTURAS - Alonga e aumenta a mobilidade da articulação dos membros superiores. ESTRUTURA METÁLICA: Equipamento produzido a partir de tubos e chapas em aço carbono de alta resistência, sob dimensões de 3" ½, 2", 1", ¾ e 3/16 com espessuras mínimas de 2,00 mm? orifícios tubulares: extremidades superiores, inferiores e móveis blindados em chapa 14, tornando-o insensível a penetração de água? utilizando eixos maciços e usinados zincados em preto SOLDA: Processo MIG PINTURA: Submetido a tratamento especial de superfície para o método eletrostático epox utilizando misturas de resinas em poliéster de alta resistência a meteorização COMPONENTES: Polipropileno e PVC Flexível PARAFUSOS: Aço Zincado DIMENSÕES: Altura:2235 mm/ Largura:1258 mm/ Profundidade:1408 mm /		GINAST	1	UN	R\$ 1.199,00	R\$ 1.199,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Peso: 26,58kg / Área: 1,77 m ² .						
20	<p>PUXADOR COSTAS COM PEITORAL - Fortalece as musculaturas do peito, costas e braços.</p> <p>ESTRUTURA METÁLICA: Equipamento produzido a partir de tubos e chapas em aço carbono de alta resistência, sob dimensões de 3" ½, 2", 1" ½, 1" e 3/16 com espessuras mínimas de 2,00 mm? orifícios tabulares: extremidades superiores e inferiores blindadas em chapa 14, tornando-o insensível a penetração de água? utilizando eixos maciços e usinados para rolamentos duplos (Tipo ZZ).</p> <p>PINTURA: Submetido a tratamento especial de superfície para o método eletrostático epox utilizando misturas de resinas em poliéster de alta resistência a meteorização</p> <p>COMPONENTES: Polipropileno e PVC Flexível PARAFUSOS: Aço Zincado DIMENSÕES: Altura: 2230 mm/ Largura: 750 mm / Profundidade: 1800 mm / Peso: 66 kg / Área: 1,35 m².</p>		GINAST	1	UN	R\$ 2.563,00	R\$ 2.563,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 3.762,00

MOREIRA LIMA & FILHO LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 02.118.295/0001-20 estabelecida na AV. BRASIL nº S/NQUADRA 23-B LOTE 02 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Atabaque Couro de Boi trançado com corda e afinado com cunha		ATELIE AFRICA	1	UN	R\$ 970,00	R\$ 970,00
4	Atabaque infantil confeccionado em couro de boi		ATELIE AFRICA	1	UN	R\$ 950,00	R\$ 950,00
5	Berimbau adulto Berimbau de madeira de biriba tratada, escolhida dentre muitas na lua certa, especial para tocadores de roda de capoeira, escolhido por exímios tocadores. Excelente acabamento na cabaça, amarrada com rami, verga de alta qualidade. Berimbau Gunga Berimbau Médio Berimbau Viola Acompanhado de Caxixi baquetade tucum.		ATELIE AFRICA	2	UN	R\$ 199,00	R\$ 398,00
6	Berimbau Infantil Berimbau envernizado para crianças, utilizado em aulas de		ATELIE AFRICA	4	UN	R\$ 88,00	R\$ 352,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	capoeira infantil, contendo baqueta de tuncum.						
8	Bola de tênis infantil Modelo Kids Verde Stagy 1 Pack Com 24 Bolas. Bola 25% mais lenta que as bolas tradicionais, proporciona mais tempo de preparação aos golpes, aumentando o índice de acerto. Indicada para crianças entre 9 e 10 anos		WILSON	4	UN	R\$ 230,00	R\$ 920,00
13	Kit de uniforme de esportivo Baby Look: Descrição: Kit de uniforme esportivo feminino composto por: 15 camisas confeccionadas em 100% poliéster, com "Transfer" da Logomarca e nome da Prefeitura de São Simão que deverá ser localizado à 8 cm abaixo da gola da camisa e centralizado, o número na frente da camisa deverá ficar abaixo do logomarca, nas costas da camisa deverá conter o nome da Prefeitura de São Simão e o nome da Secretaria de Educação e abaixo o número; 15 bermudas confeccionadas em 88% poliamida e 12% elastano com número do lado direito sem logomarca; 02 camisas de goleiros (com as numerações 1 e 12); 02 bermudas de goleiro (com as numerações 1 e 12); 15 pares de meióes em helanca composto por 60% poliamido, 30% algodão e 10% elastodieno.		E3M3 SPORT	48	KI	R\$ 1.071,00	R\$ 51.408,00
14	Kit de uniforme esportivo estilo futsal. Descrição: Kit de uniforme para futsal 100% poliéster, composto por: 15 camisas, com "Transfer" da Logomarca e nome da Prefeitura de São Simão que deverá ser localizado à 8 cm abaixo da gola da camisa e centralizado, o número na frente da camisa deverá ficar abaixo da logomarca, nas costas da camisa deverá conter o nome da Prefeitura de São Simão e o nome da Secretaria de Educação e abaixo o número; 15 shorts em poliéster com número do lado direito sem logomarca; 02 camisas de goleiros (com as numerações 1 e 12); 02 bermudas de goleiro (com as numerações 1 e 12); 15 pares de meióes em helanca composto por 60%		E3M3 SPORT	72	KI	R\$ 1.071,00	R\$ 77.112,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	poliamido, 30% algodão e 10% elastodieno.						
16	Óculos de Natação Possui Tiras Em Silicone Ajustáveis. - Composição: Lente Em Pvc E Policarbonato. Pra idade acima de 08 anos.		SPEEDO	500	UN	R\$ 16,80	R\$ 8.400,00
17	Pandeiro para capoeira Pandeiro Profissional feito especialmente para capoeirae percussão em madeira e couro.		ATELIE AFRICA	2	UN	R\$ 139,00	R\$ 278,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 140.788,00
----------------------------	-----------------------

RICARDO ARAUJO CALÇADOS E ESPORTES LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 21.270.755/0001-86 estabelecida na AV. BRASIL nº 129 Bairro CENTRO QUIRINOPOLIS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Bola de Tênis de Mesa 2 estrelas, Produzida em fibra de acetato, segue as especificações técnicas da confederação de tênis de mesa. A Bola Tênis Mesa De Abs Branca C/ 36 Unidades - 40mm de diâmetro, peso 3g.		Vollo	3	UN	R\$ 68,50	R\$ 205,50
9	Bolas para Tênis de Quadra Caixa com 24 tubos com 3 bolas por tubo; peso aproximado por tudo 80gramas; composição da bola : em borracha recoberta por feltro tipo DuaraWeave; Cor: amarela tradicional;		HEAD	3	UN	R\$ 630,00	R\$ 1.890,00
12	Kit de Badminton com 2 raquetes e 3 petecas de nylon, capa personalizada, feitoespecialmente para quem pratica Badminton focando o entretenimento e lazer. Conjunto que oferece uma ótima relação custo benefício além da qualidade. Composição de Alumínio e Nylon. Modelo XD016		VOLLO	15	UN	R\$ 66,50	R\$ 997,50
18	Pranchas de Natação Prancha Em Eva Para Natação 3cmx27cmx40cm		Hammerhead	50	UN	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
21	Raquete de Tênis de Quadra junior, Modelo: Júnior Radical 26, Tecnologia: Damp+, Composição: Alumínio, Aro: 20 mm, Cabeça: 680 cm2/105 in2, Peso: (sem corda) 245 g/8.6 oz, Comprimento: 660 mm/26 in, Padrão de encordoamento: 16/18		HEAD	15	UN	R\$ 248,00	R\$ 3.720,00
22	Raquete Tênis De Mesa Composição: Madeira E Borracha, Modelo: Impact 1000 Vt602		VOLLO	20	UN	R\$ 18,00	R\$ 360,00
23	Raquetes de Tênis de Quadra. A raquete perfeita		HEAD	15	UN	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	para a primeira sessão de treinos. A Novak 25 é ideal para crianças entre 8 e 10 anos que buscam um primeiro contato com o esporte. Características:Modelo: Novak 25 Tecnologia: Damp+; Composição: Alumínio; Aro: 20 mm; Cabeça: 680cm ² / 105 in ² ; Peso (sem corda): 240g/8,5 oz;comprimento: 635 mm/25 in;Padrão de cordas: 16/18;Idade: 8-10 anos;Encordoada:Sim;Coleção: 2017;Garantia do Fabricante: Contra defeito de fabricação.						
25	Touca de Natação de silicone Modelo Slim Cap, maior elasticidade para ajuste perfeito, extremo conforto, sensação de leveza e menor pressão.		Hammerhead	500	UN	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 17.373,00

S.O. ZIOBER & CIA EQUIPAMENTOS METALURGICOS LTDA - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.547.961/0001-74 estabelecida na RUA ALUIZIO NUNES COSTA nº 822BARRACAO A Bairro CIDADE INDUSTRIAL MARINGA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	CAVALGADA TRIPLO - Fortalece os grupos musculares dos membros inferiores, superiores e aumenta a capacidade cardiorrespiratória. ESTRUTURA METÁLICA: Equipamento produzido a partir de tubos e chapas em aço carbono de alta resistência, sob dimensões de 2" ½, 2", 1" ½, ¼ e 1" com espessuras mínimas de 2,00 mm, rificiostubulares: extremidades superiores, inferiores e móveis blindados em chapa 14, tornando-o insensível a penetração de água? utilizando eixos maciços e usinados para rolamentos duplos (Tipo ZZ) SOLDA: Processo MIG. PINTURA: Submetido a tratamento especial de superfície para o método eletrostático epox utilizando misturas de resinas em poliéster de alta resistência a meteorização. COMPONENTES: Polipropileno e PVC Flexível PARAFUSOS: Aço Zincado DIMENSÕES: Dimensões: Altura: 1196		ZIOBER	1	UN	R\$ 2.604,00	R\$ 2.604,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	mm / Largura: 550 mm / Profundidade: 1975 mm / Peso: 70 kg / Área: 1,08 m ²						
11	<p>ESQUI DUPLO - Aumenta a flexibilidade dos membros inferiores, quadris, membros superiores e melhora a função cardiorrespiratória.</p> <p>ESTRUTURA METÁLICA: Equipamento produzido a partir de tubos e chapas em aço carbono de alta resistência, sob dimensões de 2" ½, 1" ½ e 1" com espessuras mínimas de 2,00 mm e tubo 50x30x1,50mm? orifícios tubulares: extremidades superiores, inferiores e móveis blindados em chapa 14, tornando-o insensível a penetração de água? utilizando eixos maciços e usinados para rolamentos duplos (Tipo ZZ) SOLDA: Processo MIG. PINTURA: Submetido a tratamento especial de superfície para o método eletrostático epox utilizando misturas de resinas em poliéster de alta resistência a meteorização.</p> <p>COMPONENTES: Polipropileno e PVC Flexível PARAFUSOS: Aço Zincado</p> <p>DIMENSÕES: Altura: 1481 mm / Largura: 1316 mm / Profundidade: 1290 mm / Peso: 58,25 kg / Área: 1,69 m²</p>		ZIOBER	1	UN	R\$ 2.083,00	R\$ 2.083,00
15	<p>MÚLTIPLO EXERCITADOR - Fortalece, alonga e aumenta a flexibilidade dos membros superiores e inferiores. Flexor de Pernas? Extensor de Pernas? Supino reto Sentado? Supino inclinado Sentado? Rotação vertical? Puxada alta. ESTRUTURA METÁLICA: Equipamento produzido a partir de tubos e chapas em aço carbono de alta resistência, sob dimensões de 2" ½, 2" e 1", com espessuras mínimas de 2,00 mm? assentosesteira em tubo oblongo 48x20x1,50 mm? assento redondo em chapa 14? contrapeso em chapa 3/8? orifícios tubulares: extremidades superiores, inferiores e móveis blindados em chapa 14, tornando-o insensível a penetração de água? utilizando eixos maciços e usinados para rolamentos duplos (Tipo</p>		ZIOBER/ MULTIEXERC ITADOR COM SEIS FUNÇÕES	1	UN	R\$ 3.192,00	R\$ 3.192,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	<p>ZZ) SOLDA: Processo MIG PINTURA: Submetido a tratamento especial de superfície para o método eletrostáticoepox utilizando misturas de resinas em poliéster de alta resistência a meteorização COMPONENTES: Polipropileno e PVC Flexível PARAFUSOS: Aço Zincado DIMENSÕES: Altura: 1650 mm / Largura: 993 mm / Profundidade: 2620 mm / Peso: 93,19 kg / Área: 2,60 m².</p>						
19	<p>PRESSÃO DE PERNAS TRIPLO - Fortalece a musculatura das coxas, quadris e pernas. ESTRUTURA METÁLICA: Equipamento produzido a partir de tubos e chapas em aço carbono de alta resistência, sob dimensões de 3" ½, 2" e 3/16 com espessuras mínimas de 2,00 mm? orifícios tubulares: extremidades superiores, inferiores e móveis blindados em chapa 14, tornando-o insensível a penetração de água? utilizando eixos maciços e usinados para rolamentos duplos (Tipo ZZ) SOLDA: Processo MIG. PINTURA: Submetido a tratamento especial de superfície para o método eletrostático epox utilizando misturas de resinas em poliéster de alta resistência a meteorização. COMPONENTES: Polipropileno e PVC Flexível PARAFUSOS: Aço Zincado DIMENSÕES: Altura: 1540 mm / Largura: 1650 mm / Profundidade: 1900 mm / Peso: 48 kg / Área: 3,2 m²</p>		ZIOBER	1	UN	R\$ 1.764,00	R\$ 1.764,00
24	<p>ROTAÇÃO VERTICAL COM DIAGONAL DUPLA - Aumenta a mobilidade das articulações dos ombros e dos cotovelos. ESTRUTURA METÁLICA: Equipamento produzido a partir de tubos e chapas em aço carbono de alta resistência, sob dimensões de 3" ½, 2", 1", ¾ e 3/16 com espessuras mínimas de 2,00 mm? orifícios tubulares: extremidades superiores, inferiores e móveis blindados em chapa 14, tornando-o insensível a</p>		ZIOBER	1	UN	R\$ 856,00	R\$ 856,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<p>penetração de água? utilizando eixos maciços e usinados para rolamentos duplos (TipoZZ) SOLDA: Processo MIG.PINTURA: Submetido a tratamento especial de superfície para o método eletrostático epox utilizando misturas de resinas em poliésterde alta resistência a meteorização. COMPONENTES: Polipropileno e PVC Flexível PARAFUSOS: Aço Zincado DIMENSÕES: Altura: 1800 mm/ Largura: 950mm/ Profundidade: 1150mm /Peso: 19,77kg/ Área: 1,4 m².</p>						
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 10.499,00
TOTAL DO CERTAME						R\$ 172.422,00

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 172.422,00** (cento e setenta e dois mil e quatrocentos e vinte e dois reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:01.14.00.27.812.2728.20020.3.3.90.30

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 19 DE SETEMBRO DE 2017.

**WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL**